
Anotace k výstavě prací žáků ateliéru Aleny Skokanové 

 

Vážení přátelé, 

letošní výstava, jejíž instalace se koná ve výjimečné době, je ukázkou, co jsme schopni vytvořit za 

jakékoliv situace a i v tak krátkém čase ukázat, co umíme. Výtvarné práce jsou z období ledna, února 

a části března, na ně navazuje výtvarno z měsíce září a dvou týdnů října. Pracovali jsme rychle a 

usilovně, vzniklé obrazy a studie považuji jistým způsobem za výjimečné a zaslouží si být viděny. 

Budu citovat jednoho ze svých milých žáků, který tato slova napsal, a to velmi překvapivě, 

k medailonku na konci školního roku. Zvláštní, osobitý a výjimečný chlapec, RICHARD JANÁK.  

Citát: „ Mám pocit, že to je u nás doma taková tradice chodit do ‚výtvarky‘. K paní Skokanové chodily 

totiž i mé dvě sestry. Kreslení mám moc rád. V ZUŠ jsem se naučil pracovat se světlem a stínem, 

s různými materiály, modelovat. Naučil jsem se dívat na věci kolem nás trochu jinak, např. že ŽIDLE 

není jen na sezení, ale může být i uměleckým dílem.“ 

Závěrem Ríša poděkoval mně za příležitost a nahlédnutí do výtvarného světa a já děkuji jemu za milá 

slova. Dále mé poděkování patří všem mým žákům a studentům, za jejich píli, nadšení a kreativitu. 

 Alena Skokanová  


